

**Lucrari de reparatie a doua
grupe la Gradinita de copii
Mugurel din sat. Casunca, r-l
Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Lucrari de reparatie a doua grupe la Gradinita de copii Mugurel din sat. Casunca,
r-l Floresti**

Valoarea de deviz 175 984,606 lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (EEF/IEI)				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	35,000	20,812 20,812	728,420 728,420
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau înlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	20,000	5,676 5,676	113,520 113,520

1	2	3	4	5	6	7
3	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	200,000	18,920 18,920	3 784,000 3 784,000
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	200,000	34,355 28,380	6 871,000 5 676,000
5	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	10,000	58,652 58,652	586,520 586,520
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,000	15,475 14,190	154,750 141,900
		<i>Total</i>	lei			12 238,210
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 647,286
		<i>Transportul</i>	10,00 %			102,660
		<i>Total</i>	100,00 +			14 988,156
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			2 173,283
		<i>Total</i>	100,00 +			17 161,439
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 029,686
		<i>Total</i>	100,00 +			18 191,125
		Total Lucrari de constructie (EEF/IEI)				18 191,125

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				11 030,360
		2. Montare utilaj				
		2.1. Tablou de distributie (Existent)TD				
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-20A, 3P Clasa C)	buc	1,000	304,859 219,472	304,859 219,472
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (Termic, electromagnetic) IP 20, Inom-16A, 3P Clasa C)	buc	1,000	194,843 147,576	194,843 147,576
		Total Tablou de distributie (Existent)TD				499,702
		Inclusiv salariu				367,048
		2.2. Tablou de distributie prize TDP-1				
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550*320*120 (III3H 243-1)	buc	1,000	377,902 224,202	377,902 224,202
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P)	buc	1,000	337,909 219,472	337,909 219,472

1	2	3	4	5	6	7
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	7,000	205,893 147,576	1 441,251 1 033,032
		Total Tablou de distributie prize TDP-1 Inclusiv salariu				2 157,062 1 476,706
		2.3. Tablou de distributie iluminat TDI-1				
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550*320*120 (IIP _H 243-1)	buc	1,000	377,902 224,202	377,902 224,202
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P)	buc	1,000	337,909 219,472	337,909 219,472
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (Termic, electromagnetic) IP 20, Inom-10A, IP Clasa C)	buc	5,000	194,843 147,576	974,215 737,880
		Total Tablou de distributie iluminat TDI-1 Inclusiv salariu				1 690,026 1 181,554
		2.4. Conductori electrici				
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	7,100	1 446,040 1 173,040	10 266,884 8 328,584

1	2	3	4	5	6	7
16		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=6 mm2 NYM-J 5*6 mm2	m	10,000	77,080 0,000	770,800 0,000
17		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=4 mm2 NYM-J 5*4 mm2	m	10,000	56,700 0,000	567,000 0,000
18		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=2,5 mm2 NYM-J 3*2,5 mm2	m	350,000	19,500 0,000	6 825,000 0,000
19		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=1,5 mm2 NYM-J 3*1,5 mm2	m	340,000	13,750 0,000	4 675,000 0,000
		Total Conductori electrici				23 104,684
		Inclusiv salariu				8 328,584
		2.5. Tub de protectie PVC				
20	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,200	4 776,920 3 254,240	955,384 650,848
21		Tub tehnic de protectie din PVC, 32 mm	m	20,000	19,500 0,000	390,000 0,000
22	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la	100 m	6,900	3 297,660	22 753,854

1	2	3	4	5	6	7
		25 mm			2 251,480	15 535,212
23		Tub tehnic de protectie din PVC, 20 mm	m	350,000	16,500 0,000	5 775,000 0,000
24		Tub tehnic de protectie din PVC, 16 mm	m	340,000	12,500 0,000	4 250,000 0,000
		Total Tub de protectie PVC Inclusiv salariu				34 124,238 16 186,060
		2.6. Prize/ Intreruptoare				
25	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,480	3 748,406 3 604,260	1 799,235 1 730,045
26		Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP 20, Inom 16A, Unom 250V	buc	48,000	47,500 0,000	2 280,000 0,000
27	08-03-591- 1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,050	3 930,600 3 736,700	196,530 186,835
28		Intrerupator monofazat cu clapa pentru instalare incorporata , IP 20, Inom 10A, Unom 250V	buc	5,000	105,000 0,000	525,000 0,000
29	08-03-591- 5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	3 126,217 3 102,883	187,573 186,173
30		Intrerupator monofazat cu 2 clape pentru instalare incorporata , IP 20, Inom 10A, Unom 250V	buc	5,000	98,000 0,000	490,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Prize/ Intrerupatoare				5 478,338
		Inclusiv salariu				2 103,053
		2.7. Corpuri de iluminat				
31	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,420	11 444,817 8 353,181	4 806,823 3 508,336
32		Corp de iluminat 30 W	buc	36,000	195,600 0,000	7 041,600 0,000
33		Corp de iluminat 12 W	buc	6,000	126,700 0,000	760,200 0,000
		Total Corpuri de iluminat				12 608,623
		Inclusiv salariu				3 508,336
		2.8. Accesorii				
34		Rama pentru prize/ intrerupatoare cu un loc	buc	8,000	85,000 0,000	680,000 0,000
35		Rama pentru prize/ intrerupatoare cu 2 locuri	buc	2,000	95,000 0,000	190,000 0,000
36		Rama pentru prize/ intrerupatoare cu 3 locuri	buc	8,000	105,000 0,000	840,000 0,000
37		Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor	buc	65,000	15,000 0,000	975,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Accesorii Inclusiv salariu				2 685,000
		<i>Total</i>	lei			82 347,673
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			7 956,322
		<i>Transportul</i>	10,00 %			3 844,245
		<i>Total</i>	100,00 +			94 148,240
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			25 195,019
		<i>Total</i>	100,00 +			119 343,259
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			7 160,596
		<i>Total</i>	100,00 +			126 503,855
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				126 503,855 33 151,341
		3. Utilaj				
		3.1. Tablou de distributie (Existent) TD				
38		Intrerupator automat cu declansator combinat (Termic, electromagnetic) IP 20, Inom-20A, 3P Clasa C	buc	1,000	42,000 0,000	42,000 0,000
39		Intrerupator automat cu declansator combinat (Termic, electromagnetic) IP 20, Inom-16A, 3P Clasa C	buc	1,000	35,000 0,000	35,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tablou de distributie (Existent) TD Inclusiv salariu				77,000
		3.2. Tablou de distributie prize TDP-1				
40		Tablou de evidenta si distributie general, Tablou cu 24 module, IP31	buc	1,000	320,830 0,000	320,830 0,000
41		Intrerupator de sarcina IP20, Inom 32A, 3P	buc	1,000	90,000 0,000	90,000 0,000
42		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic electromagnetic) IP20, Inom 16A, Clasa C	buc	7,000	89,000 0,000	623,000 0,000
43		Sina PE si N	buc	2,000	44,200 0,000	88,400 0,000
		Total Tablou de distributie prize TDP-1 Inclusiv salariu				1 122,230
		3.3. Tablou de distributie iluminat TDI-1				
44		Tablou de evidenta si distributie general, Tablou cu 12 module, IP31	buc	1,000	235,000 0,000	235,000 0,000
45		Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A,3P	buc	1,000	88,000 0,000	88,000 0,000
46		Intrerupator automat cu	buc	5,000	65,000	325,000

1	2	3	4	5	6	7
		declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-10A, 1P			0,000	0,000
47		Sina PE si N	buc	2,000	44,200	88,400
					0,000	0,000
		Total Tablou de distributie iluminat TDI-1				736,400
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			1 935,630
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			23,228
		<i>Total</i>	100,00 +			1 958,858
		Total Utilaj				1 958,858
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	146 653,838
		TVA	20,00 %	29 330,768
		Total	100,00 +	175 984,606
		Total deviz:		175 984,606
		Inclisiv salariu		44 181,701

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

.

**Lucrari de reparatie a doua
grupe la Gradinita de copii
Mugurel din sat. Casunca, r-l
Floresti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

**Lucrari de reparatie a doua grupe la Gradinita de copii Mugurel din sat. Casunca,
r-l Floresti**

Valoarea de deviz 175 984,606 lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	350,437	94,60	33 151,341
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,100	94,60	104,060
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	60,000	94,60	5 676,000
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	48,900	94,60	4 625,940
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,600	94,60	624,360
		Total manopera				44 181,701

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,001	0,00	0,000
----	---------	---	---	-------	------	-------

2.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,002	0,00	0,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,014	0,00	0,000
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,006	0,00	0,000
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	0,00	0,000
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,000
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	0,00	0,000
8.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	8,136	40,50	329,508
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,025	0,00	0,000
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,697	65,00	175,305
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	114,660	0,50	57,330
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,989	0,50	0,994
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	114,660	1,50	171,990
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,120	40,00	4,800
15.	1019852	Vopsea	kg	0,649	40,00	25,960
16.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,460	0,00	0,000
17.	1235354435	Tablou de evidenta cu 24 module, IP31	buc	1,000	320,83	320,830
18.	13543564	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=2,5 mm2 NYM-J 3*2,5 mm2	m	350,000	19,50	6 825,000
19.	135435641	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=1,5 mm2 NYM-J 3*1,5 mm2	m	340,000	13,75	4 675,000
20.	13543854345	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnitic) IP 20, Inom 20A, 3P Clasa C	buc	1,000	35,00	35,000
21.	1354385435	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnitic) IP 20, Inom 20A, 3P Clasa C	buc	1,000	42,00	42,000
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	0,00	0,000
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,100	0,00	0,000
24.	1535436789	Tub tehnic de protectie din PVC, 32 mm	m	20,000	19,50	390,000
25.	164353425	Corp de iluminat 12 W	buc	6,000	126,70	760,200
26.	16435345	Corp de iluminat 30 W	buc	36,000	195,60	7 041,600
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,019	12 500,00	237,500
28.	26531021008302	Ipsos pentru constructii tip A	kg	342,200	3,00	1 026,600
29.	3232254445	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic electromagnetic) IP20, Inom 16A, 2P	buc	7,000	89,00	623,000

		Cllasa C				
30.	32322545	Intrerupator de sarcina IP20, Inom 32A, 3P	buc	1,000	90,00	90,000
31.	335443545	Intrerupator monofazat cu 2 clape pentru instalare incorporata , IP 20, Inom 10A, Unom 250V	buc	5,000	98,00	490,000
32.	353543535	Sina PE si N	buc	4,000	44,20	176,800
33.	353544354	Priza cu contact de protectie, IP 20, Inom 16A, Unom 250V	buc	48,000	47,50	2 280,000
34.	3535443545	Intrerupator monofazat cu clapa pentru instalare incorporata , IP 20, Inom 10A, Unom 250V	buc	5,000	105,00	525,000
35.	354357	Rama pentru prize/intrerupatoare cu un loc	buc	8,000	85,00	680,000
36.	35435711	Rama pentru prize/intrerupatoare cu 2 locuri	buc	2,000	95,00	190,000
37.	35435751	Rama pentru prize/intrerupatoare cu 3 locuri	buc	8,000	105,00	840,000
38.	354358755	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor	buc	65,000	15,00	975,000
39.	354435	Tablou de evidenta si distributie general, Tablou cu 12 module, IP31	buc	1,000	235,00	235,000
40.	35777354	Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A	buc	1,000	88,00	88,000
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,050	0,00	0,000
42.	413551	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 10A, 1P Clasa C	buc	5,000	65,00	325,000
43.	5009030	Flanse	10 buc	7,100	0,00	0,000
44.	5009031	Scoabe	10 buc	47,570	0,00	0,000
45.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,857	0,00	0,000
46.	5009061	Fisa de izolatie	buc	182,880	0,00	0,000
47.	5009062	Papuci de cablu	buc	97,600	3,50	341,600
48.	5009070	Racordari	10 buc	12,780	0,00	0,000
49.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	14,000 2,000	0,00 15,00	0,000 30,000
50.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,059	0,00	0,000
51.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,052	0,00	0,000
52.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,428	0,00	0,000
53.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,349	0,00	0,000
54.	5009619	Ate de cusut	kg	0,019	0,00	0,000
55.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,068	0,00	0,000
56.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	3,550	0,00	0,000

57.	5351354315	Tub tehnic de protectie din PVC, 16 mm	m	340,000	12,50	4 250,000
58.	535135435	Tub tehnic de protectie din PVC, 20 mm	m	350,000	16,50	5 775,000
59.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,105	55,00	5,775
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,602	45,00	27,090
61.	9135435435	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izola?ie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=6 mm2 NYM-J 5*6 mm2	m	10,000	77,08	770,800
62.	913543543535	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=4 mm2 NYM-J 5*4 mm2	m	10,000	56,70	567,000
		Total materiale de construcții				41 404,682

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,369	350,00	1 529,150
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	21,300	0,00	0,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	21,300	0,00	0,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	131,528	35,00	4 603,480
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,910 21,760	0,00 85,00	0,000 1 849,600
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	75,00	33,000
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	75,00	33,000
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,150	25,00	103,750
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,100	25,00	77,500
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	11,712	25,00	292,800
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	34,788	25,00	869,700
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200 0,400	0,00 35,00	0,000 14,000
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,369	350,00	1 529,150
		Total utilaje de construcții				10 935,130

Total	lei	146 653,838
--------------	------------	--------------------

TVA	20,00 %	29 330,768
Total	100,00 +	175 984,606

Total deviz: **175 984,606**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a doua grupe la **Investitor** **OOO**
Gradinita de copii Mugurel din sat. Casunca, r-l
Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (EEF/IED)				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			20,812 20,812
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,812
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,676 5,676
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	94,60	5,676
3	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de	m			18,920

1	2	3	4	5	6	7
		5x50 cmp				18,920
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	94,60	18,920
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			34,355
						28,380
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	94,60	28,380
	26531021008302	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,100
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,500
5	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			58,652
						58,652
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	94,60	3,784
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	94,60	54,868
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			15,475
						14,190
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	94,60	6,622
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	26531021008302	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,00	0,660
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
		2. Montare utilaj				
		2.1. Tablou de distributie (Existent)TD				
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnitic) IP 20, Inom-20A, 3P Clasa C)	buc			304,859
						219,472
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,472
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,50	2,835

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	65,00	24,700
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,50	0,610
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,50	0,007
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,830
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	40,00	0,560
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,880
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,350
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,00	0,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	55,00	0,495
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,620
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	350,00	1,750
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,00	0,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	350,00	1,750
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (Termic, electromagnetic) IP 20, Inom-16A, 3P Clasa C)	buc			194,843 147,576
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,576
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,50	2,835
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,185
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,50	0,610
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,50	0,007
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,830
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,240
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,440
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,500
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,350
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	55,00	0,330
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,540
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,00	0,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
		2.2. Tablou de distributie prize TDP-1				
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550*320*120 (ШЗН 243-1)	buc			377,902 ----- 224,202
	1	Muncitor	h-om	2,3700	94,60	224,202
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,50	4,050
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	350,00	24,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	85,00	60,350
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,500
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	75,00	16,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	350,00	24,500
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P)	buc			337,909 ----- 219,472
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,472
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,50	2,835
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	65,00	24,700
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,50	0,610
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,50	0,007
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,830
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	40,00	0,560

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,880
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,350
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	15,00	15,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,00	0,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	55,00	0,495
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,620
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	350,00	1,750
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	85,00	11,050
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	350,00	1,750
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			205,893 147,576
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,576
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,50	2,835
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,185
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,50	0,610
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,50	0,007
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,830
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,240
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,440
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,500
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,350
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	0,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	55,00	0,330
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,540
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	85,00	11,050
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
		2.3. Tablou de distributie iluminat TDI-1				
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550*320*120 (ИПН 243-1)	buc			377,902 ----- 224,202
	1	Muncitor	h-om	2,3700	94,60	224,202
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,50	4,050
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	350,00	24,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	85,00	60,350
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,500
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	75,00	16,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	350,00	24,500
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P)	buc			337,909 ----- 219,472
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,472
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,50	2,835
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	65,00	24,700
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,50	0,610
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,50	0,007
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,830
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	40,00	0,560
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,880
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,350
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	55,00	0,495
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,620
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	350,00	1,750
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	85,00	11,050
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	350,00	1,750
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Interrupator automat cu declansator combinat (Termic, electromagnetic) IP 20, Inom-10A, IP Clasa C)	buc			194,843 147,576
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,576
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,50	2,835
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,185
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,50	0,610
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,50	0,007
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,830
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,240
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,440
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,500
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,350
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	55,00	0,330
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,540
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,00	0,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
		2.4. Conductori electrici				

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 446,040 ----- 1 173,040
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,040
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	136,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,00	0,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	136,500
16		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=6 mm2 NYM-J 5*6 mm2	m			77,080 ----- 0,000
	9135435435	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=6 mm2 NYM-J 5*6 mm2	m	1,0000	77,08	77,080
17		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=4 mm2 NYM-J 5*4 mm2	m			56,700 ----- 0,000
	913543543535	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=4 mm2 NYM-J 5*4 mm2	m	1,0000	56,70	56,700
18		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=2,5 mm2 NYM-J 3*2,5 mm2	m			19,500 ----- 0,000
	13543564	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=2,5 mm2 NYM-J 3*2,5 mm2	m	1,0000	19,50	19,500
19		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=1,5 mm2 NYM-J 3*1,5 mm2	m			13,750 ----- 0,000
	135435641	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66 kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=1,5 mm2 NYM-J 3*1,5 mm2	m	1,0000	13,75	13,750

1	2	3	4	5	6	7
		2.5. Tub de protectie PVC				
20	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			4 776,920 3 254,240
	1	Muncitor	h-om	34,4000	94,60	3 254,240
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,50	38,880
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,50	6,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,50	20,100
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	0,00	0,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	350,00	115,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	35,00	822,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	85,00	229,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	350,00	115,500
21		Tub tehnic de protectie din PVC, 32 mm	m			19,500 0,000
	1535436789	Tub tehnic de protectie din PVC, 32 mm	m	1,0000	19,50	19,500
22	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 297,660 2 251,480
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,480
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,50	38,880
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,50	6,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,50	20,100
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,00	0,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	35,00	553,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	85,00	229,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,500
23		Tub tehnic de protectie din PVC, 20 mm	m			16,500 0,000
	535135435	Tub tehnic de protectie din PVC, 20 mm	m	1,0000	16,50	16,500
24		Tub tehnic de protectie din PVC, 16 mm	m			12,500 0,000
	5351354315	Tub tehnic de protectie din PVC, 16 mm	m	1,0000	12,50	12,500
		2.6. Prize/ Intrerupatoare				
25	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 748,406 3 604,260
	1	Muncitor	h-om	38,1000	94,60	3 604,260
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	65,00	97,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	18,938
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	13,854
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	13,854
26		Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP 20, Inom 16A, Unom 250V	buc			47,500 0,000
	353544354	Priza cu contact de protectie, IP 20, Inom 16A, Unom 250V	buc	1,0000	47,50	47,500
27	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 930,600 3 736,700

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	39,5000	94,60	3 736,700
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,50	0,500
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	45,00	5,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	350,00	14,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	350,00	14,000
28		Intrerupator monofazat cu clapa pentru instalare incorporata , IP 20, Inom 10A, Unom 250V	buc			105,000 ----- 0,000
	3535443545	Intrerupator monofazat cu clapa pentru instalare incorporata , IP 20, Inom 10A, Unom 250V	buc	1,0000	105,00	105,000
29	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 126,217 ----- 3 102,883
	1	Muncitor	h-om	32,8000	94,60	3 102,883
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	11,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	11,667
30		Intrerupator monofazat cu 2 clape pentru instalare incorporata , IP 20, Inom 10A, Unom 250V	buc			98,000 ----- 0,000
	335443545	Intrerupator monofazat cu 2 clape pentru instalare incorporata , IP 20, Inom 10A, Unom 250V	buc	1,0000	98,00	98,000
		2.7. Corpuri de iluminat				
31	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			11 444,817 ----- 8 353,181
	1	Muncitor	h-om	88,3000	94,60	8 353,181
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	0,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	0,50	2,040
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	45,00	13,929
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	350,00	475,833
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	35,00	1 484,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	350,00	475,833
32		Corp de iluminat 30 W	buc			195,600 0,000
	16435345	Corp de iluminat 30 W	buc	1,0000	195,60	195,600
33		Corp de iluminat 12 W	buc			126,700 0,000
	164353425	Corp de iluminat 12 W	buc	1,0000	126,70	126,700
		2.8. Accesorii				
34		Rama pentru prize/ intrerupatoare cu un loc	buc			85,000 0,000
	354357	Rama pentru prize/intrerupatoare cu un loc	buc	1,0000	85,00	85,000
35		Rama pentru prize/ intrerupatoare cu 2 locuri	buc			95,000 0,000
	35435711	Rama pentru prize/intrerupatoare cu 2 locuri	buc	1,0000	95,00	95,000
36		Rama pentru prize/ intrerupatoare cu 3 locuri	buc			105,000 0,000
	35435751	Rama pentru prize/intrerupatoare cu 3 locuri	buc	1,0000	105,00	105,000
37		Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor	buc			15,000 0,000
	354358755	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor	buc	1,0000	15,00	15,000
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Tablou de distributie (Existent) TD				
38		Intrerupator automat cu declansator combinat (Termic, electromagnetic) IP 20, Inom-20A, 3P Clasa C	buc			42,000 _____ 0,000
	1354385435	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 20A, 3P Clasa C	buc	1,0000	42,00	42,000
39		Intrerupator automat cu declansator combinat (Termic, electromagnetic) IP 20, Inom-16A, 3P Clasa C	buc			35,000 _____ 0,000
	13543854345	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 20A, 3P Clasa C	buc	1,0000	35,00	35,000
		3.2. Tablou de distributie prize TDP-1				
40		Tablou de evidenta si distributie general, Tablou cu 24 module, IP31	buc			320,830 _____ 0,000
	1235354435	Tablou de evidenta cu 24 module, IP31	buc	1,0000	320,83	320,830
41		Intrerupator de sarcina IP20, Inom 32A, 3P	buc			90,000 _____ 0,000
	32322545	Intrerupator de sarcina IP20, Inom 32A, 3P	buc	1,0000	90,00	90,000
42		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic electromagnetic) IP20, Inom 16A, Clasa C	buc			89,000 _____ 0,000
	3232254445	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic electromagnetic) IP20, Inom 16A, 2P Clasa C	buc	1,0000	89,00	89,000
43		Sina PE si N	buc			44,200 _____ 0,000
	353543535	Sina PE si N	buc	1,0000	44,20	44,200
		3.3. Tablou de distributie iluminat TDI-1				
44		Tablou de evidenta si distributie general, Tablou cu 12 module, IP31	buc			235,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	354435	Tablou de evidenta si distributie general, Tablou cu 12 module, IP31	buc	1,0000	235,00	235,000
45		Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A,3P	buc			88,000
						0,000
	35777354	Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A	buc	1,0000	88,00	88,000
46		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-10A, 1P	buc			65,000
						0,000
	413551	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 10A, 1P Clasa C	buc	1,0000	65,00	65,000
47		Sina PE si N	buc			44,200
						0,000
	353543535	Sina PE si N	buc	1,0000	44,20	44,200

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.